
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-   392-55/VS-2025 

Praha 5. června 2025 
Počet listů/stran: 2/3 
 

Žadatel: 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky 
a jejich orgány a veřejné instituce. 

Ministerstvo vnitra eviduje dva spisy, v rámci nichž byla vyřízena různá podání 
žadatele, a to spisy pod č. j. MV-176629/VS-2023 a č. j. MV-995/VS-2025.  

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
obdrželo od žadatele dne 26. 5. 2025 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá o následující informace: 

1. **Závěr a odůvodnění ukončení řízení:** Jakým konkrétním způsobem bylo 
přestupkové řízení vedené pod spisovými značkami OVV/909/2023 (Městský 
úřad Nejdek), KK/565/LP/24-5 (Krajský úřad Karlovarského kraje) 
a MV-176629-6/VS-2023 (Ministerstvo vnitra) právně ukončeno?  
Žádám o podrobné odůvodnění tohoto závěru, objasňující, jaké právní účinky 
z Vašeho rozhodnutí ze dne 15. 5. 2024, č. j. MV-176629-6/VS-2023, plynou 

*MVCRX08KLGNN* 
MVCRX08KLGNN 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

pro platnost a vykonatelnost původního usnesení Městského úřadu Nejdek 
ze dne 31. 1. 2024, č. j. OVV/909/2023.   

2. ** Dopady na uplatněnou náhradu škody a další kroky:** Jaký je právní dopad 
uvedeného ukončení řízení na mou již uplatněnou náhradu škody?  
Prosím o sdělení, zda jsou z Vašeho rozhodnutí nebo konečného stavu řízení 
pro mou osobu z právního hlediska vyžadovány jakékoli další kroky, povinnosti 
či práva, které se týkají jak původního přestupkového řízení, tak i uplatněné 
náhrady škody.  

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, 
že žádosti je možné vyhovět. Předmětné informace jsou obsahem této písemnosti.  

 

Ad bod 1 žádosti: 

Ministerstvo vnitra ve vztahu k této části žádosti uvádí, že pod Vámi uvedenými 
spisovými značkami byla postupně vydána tři rozhodnutí. Usnesením Městského 
úřadu Nejdek č. j. OVV/909/2023, ze dne 31. 1. 2024, bylo ve výroku I. zastaveno 
řízení o přestupku proti občanskému soužití dle § 7 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, k němuž mělo 
dojít dne 19. 10. 2022 fyzickým napadením, jímž Vám mělo být způsobeno zranění, 
které si vyžádalo lékařské ošetření, čímž Vám měla být způsobena škoda 
v odhadované výši 25 – 30.000 Kč. Výrokem II. jste byl se svým nárokem na náhradu 
škody způsobené spácháním přestupku odkázán na soud. Toto usnesení nabylo 
právní moci dne 17. 2. 2024.  

Následně jste podal podnět k přezkumnému řízení, na nějž Krajský úřad 
Karlovarského kraje (dále jen „Krajský úřad“), reagoval vydáním rozhodnutí 
ve zkráceném přezkumném řízení č. j. KK/565/LP/24-5, ze dne 19. 3. 2024. 
Tímto rozhodnutím bylo usnesení Městského úřadu Nejdek č. j. OVV/909/2023, ze dne 
31. 1. 2024, zrušeno a věc byla vrácena k novému projednání. Dále Krajský úřad určil, 
že účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají ode dne právní moci 
přezkoumávaného rozhodnutí. Rozhodnutí Krajského úřadu bylo nicméně vydáno dne 
19. 3. 2024, kdy již uplynulo 10 dní od skončení promlčecí doby, neboť řízení 
o přestupku bylo zahájeno dne 9. 3. 2023. V případě, že by Krajský úřad vypravil toto 
rozhodnutí ještě před uplynutím promlčecí doby, usnesení Městského úřadu Nejdek 
by bylo s účinností ke dni 17. 2. 2024 zrušeno a věc by byla projednávána znovu.  

Proti rozhodnutí Krajského úřadu bylo podáno odvolání, o němž Ministerstvo 
vnitra rozhodlo rozhodnutím č. j. MV-176629-6/VS-2023, ze dne 15. 5. 2024, tak, 



  

 3 

že rozhodnutí Krajského úřadu č. j. KK/565/LP/24-5, ze dne 19. 3. 2024, bylo zrušeno 
a řízení zastaveno, neboť k vydání rozhodnutí Krajského úřadu v této podobě nemělo 
vůbec dojít. 

Lze tedy shrnout, že řízení vedené pod výše uvedenými spisovými značkami 
bylo právně ukončeno usnesením Městského úřadu Nejdek č. j. OVV/909/2023, 
ze dne 31. 1. 2024, a to s právními účinky ke dni 17. 2. 2024, kdy bylo řízení 
o přestupku zastaveno. Škodu, která Vám měla být přestupkovým jednáním 
způsobena, můžete v zákonné lhůtě uplatnit u občanskoprávního soudu. 

 

Ad bod 2 žádosti: 

Odbor všeobecné správy na základě stanoviska odboru právního uvádí, 
že ukončené řízení nemá na Vámi uplatněnou náhradu škody žádný dopad. Z Vaší 
strany nejsou z právního hlediska vyžadovány žádné další kroky a nevznikly Vám 
žádné nové povinnosti či práva, která by se týkala jak původního řízení, tak i uplatněné 
náhrady škody. Vámi uplatněný nárok na náhradu škody byl posouzen jako 
nedůvodný, odbor právní proto trvá na tom, že projednání Vámi uplatněného nároku 
považuje za ukončené.  

 

 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 


